1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

            TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 181/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Đà Nẵng, ngày  05  tháng  7 năm 2022

                                                        QUYẾT ĐỊNH

                                         ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM

                            TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

                      Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

      Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Tào

      Các Thẩm phán:                           Ông Phạm Việt Cường

                                                           Ông Lê Tự

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 02/2022/HC-ST

ngày 29/3/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai bị kháng cáo như sau:

Ngày 12/4/2022, ông Ksor P  kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

                                         XÉT THẤY:

Ngày 20/6/2022, ông Ksor P  có đơn rút đơn kháng cáo.

Căn cứ điểm c khoản 1 Điều 229 Luật tố tụng hành chính;

                                          QUYẾT ĐỊNH:

  1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 103/2022/TLPT-

HC ngày 30/5/2022, V/v “Khiếu kiện yêu cầu hủy quyết định hành chính”; giữa:

- Người khởi kiện: Ông Ksor P ; địa chỉ: Bon O, xã I, huyện P, tỉnh Gia Lai.

- Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện P, tỉnh Gia Lai.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp:

+ Ông Nguyễn Minh Đ. Địa chỉ: Thôn 2, xã A, thành phố P1, tỉnh Gia Lai.

+ Ông Chế Công N. Địa chỉ: Tổ dân phố 4, thị trấn P, huyện P, tỉnh Gia

Lai.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Ông Nguyễn Văn D, bà Đỗ Thị Th, chị Nguyễn Thị Vân H, chị Nguyễn

Thị Th1, anh Nguyễn Minh Tr; địa chỉ: 450 đường T, tổ 1, phường C, thị xã A1,

tỉnh Gia Lai.

+ Ông Nguyễn Tiến Nh, bà Lương Thị Nh1; địa chỉ: 452 đường T, tổ 1,

phường C, thị xã A1, tỉnh Gia Lai.

+ Ông Tạ Văn B, bà Trần Thị M; địa chỉ: Điểm 9 xã I, huyện P, tỉnh Gia

Lai.

2

2. Bản án hành chính sơ thẩm số 02/2022/HC-ST ngày 29/3/2022 của Tòa

án nhân dân tỉnh Gia Lai có hiệu lực thi hành kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Căn cứ khoản 4 Điều 34 Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. Ông

Ksor P  phải chịu 150.000 đồng án phí hành chính phúc thẩm; được khấu trừ

trong số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm (đã nộp đủ). Hoàn trả cho ông Ksor P

150.000 đồng còn lại tại biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0000113 ngày 28/4/2022 của Cục thi hành án dân sự tỉnh Gia Lai (do ông Vi

Mạnh Hà nộp thay).

 4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký.

Nơi nhận:

- TAND Tối cao;

- TAND tỉnh Gia Lai;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- VKSND tỉnh Gia Lai;

- Cục THADS tỉnh Gia Lai;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng HCTP; HS; LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Nguyễn Văn Tào